Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto Financeiro/Contábil

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Tres Milhões, Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Cento e Sessenta e Um Reais  

R$ 3.154.161,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar  por anulação  no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

Tres Milhões, Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Cento e Sessenta e Um Reais  

R$ 3.154.161,00Abre Crédito Suplementar no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.03.01 CONTROLADORIA INTERNA

2004 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Vencimentos e vantagens fixas - pessoal civil 3190.11.00
Recursos não Vinculados de Impostos1-500-0000 600,00

[...]

7B6D2E0C23275225510C58521F0EFC0F

segunda-feira, 27 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01842 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas.

Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil, Setecentos Reais  

R$ 486.700,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro

Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil, Setecentos Reais  

R$ 486.700,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROCUR. GERAL DO 
MUNICÍPIO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

[...]

486.700,00Total...................

Prefeito
01468210505   

Acacio Teles dos Santos

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Setecentos e Quatro Mil, Oitocentos Reais  

R$ 704.800,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar, por excesso de arrecadação no valor de 

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

Setecentos e Quatro Mil, Oitocentos Reais  

R$ 704.800,00Abre Crédito Suplementar, por excesso de arrecadação no valor de 

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00